[image: CityGerbNew]

КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНЫЙ ОРГАН МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СЧЕТНАЯ ПАЛАТА ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА
Ханты-Мансийский автономный округ - Югра

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07 декабря 2018 года                                                              	            № 18

О внесении изменений в Регламент контрольно-счетного органа муниципального образования – счетной палаты города Нижневартовска, утвержденный постановлением контрольно-счетного органа муниципального образования – счетной палаты города Нижневартовска от 20.01.2017 № 1

В соответствии с Федеральным законом от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Положением о контрольно-счетном органе муниципального образования - счетной палате города Нижневартовска, утвержденным решением Думы города Нижневартовска от 22.12.2011 № 154, Счетная палата города Нижневартовска постановляет:
	Внести в Регламент контрольно-счетного органа муниципального образования – счетной палаты города Нижневартовска, утвержденный постановлением контрольно-счетного органа муниципального образования – счетной палаты города Нижневартовска от  20.01.2017 № 1 (с изменениями), следующие изменения:

1) статью 4 изложить в следующей редакции:
«Статья 4. Полномочия заместителя председателя Счетной палаты
1. Заместитель председателя Счетной палаты с учетом пункта 2 настоящей статьи:
1)	в отсутствие председателя Счетной палаты выполняет его обязанности;
2)	может являться руководителем Мероприятий;
3)	вносит председателю Счетной палаты предложения о мерах поощрения или наложения взыскания на сотрудников Счетной палаты;
4)	координирует и контролирует деятельность аудиторов Счетной палаты по вопросам организации и проведения Мероприятий, по иным вопросам, определяемым председателем Счетной палаты;
5)	осуществляет оперативный контроль за подготовкой, соблюдением порядка и сроков проведения Мероприятий;
6)	организовывает подготовку проектов ежегодного отчета о деятельности Счетной палаты и ежеквартальной информации о деятельности Счетной палаты, результатах проведенных ею Мероприятий;
7)	обеспечивает подготовку проекта плана деятельности Счетной палаты на очередной год;
8)	участвует в разработке Регламента, стандартов, инструкций, методических рекомендаций и иных документов, регулирующих внутренние вопросы деятельности Счетной палаты, о внесении изменений в них;
9) составляет протоколы об административных правонарушениях, когда такое право предусмотрено законодательством Российской Федерации;
10) проводит административное расследование в случаях, предусмотренных Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях, и осуществляет иные полномочия, установленные в указанном кодексе для должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях;
11) выполняет иные обязанности, предусмотренные федеральным законодательством, законодательством Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, Положением о Счетной палате города, настоящим Регламентом, постановлениями и распоряжениями Счетной палаты.
2. В компетенцию заместителя председателя (в том числе при исполнении обязанностей председателя Счетной палаты города) не входит осуществление полномочий в отношении деятельности управления по вопросам законности, правопорядка и безопасности; управления по природопользованию и экологии; управления муниципального контроля; отдела по организации деятельности территориальной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации города; заместителя главы города, в ведении которого находятся данные подразделения.
Заместитель председателя Счетной палаты (в том числе при исполнении обязанностей председателя Счетной палаты города) не участвует в заседании Коллегии счетной палаты в случае, если рассматриваются вопросы, касающиеся деятельности вышеуказанных структурных подразделений.»;

2) статью 5 дополнить пунктом 4.1 следующего содержания:
[bookmark: _GoBack]«Осуществление полномочий, определенных в пункте 2 статьи 4 настоящего Регламента относятся к компетенции аудиторов Счетной палаты в соответствии с определенными за ними направлениями деятельности.»;

3) в подпунктах 2, 3 пункта 3 статьи 5 слово «заместителю» исключить;

4) пункт 2 статьи 8 изложить в следующей редакции:
«2. Коллегия в обязательном порядке рассматривает на своих заседаниях:
1) проекты планов деятельности Счетной палаты на очередной год,
2) годовой отчет о деятельности Счетной палаты;
3) стандарты деятельности Счетной палаты, методические рекомендации по проведению Мероприятий Счетной палаты;
4) проекты плана мероприятий по противодействию коррупции
5) итоги Мероприятий при необходимости вынесения предписаний в адрес органов местного самоуправления, организаций, в отношении которых осуществляется внешний муниципальный финансовый контроль;
6) иные вопросы, определяемые Председателем Счетной палаты и (или) предусмотренные настоящим Регламентом.»;

5) в пункте 9 статьи 22 слова «отчет о его результатах» заменить словами «заключение о его результатах»;

6) пункт 3 статьи 9, пункт 2 статьи 23 и пункт 3 статьи 25 дополнить словами следующего содержания «с учетом пункта 2 статьи 4 настоящего Регламента».

2.	Разместить настоящее постановление на официальном сайте органов местного самоуправления города Нижневартовска.

3.	Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Председатель                                                         		       С.П. Суханова

2

image1.emf